
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 614 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 310 DEL 15/10/2024 

 

OGGETTO: SINISTRO DEL 29.06.2024: ABBATTIMENTO PALETTI IN FERRO A 

DELIMITAZIONE MARCIAPIEDE PEDONALE DI VIA RONCHETTI IN 

PROSSIMITA' DELL'INTERSEZIONE CON LA VIA DIAZ. IMPEGNO DI SPESA E 

ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI € 489,17 A TITOLO DI RIMBORSO. 

GROUPAMA ASSICURAZIONI Agenzia di Saronno - GROUPAMA 

ASSICURAZIONI S.P.A. sede legale e Direzione Generale Viale C.Pavese n. 385 

Roma      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
L’anno 2024 il giorno quindici del mese ottobre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO TECNICO nella persona 

di Arch. Regata Maurizio, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024-

2024-2026 e dei relativi allegati”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2023 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Oggiona con Santo Stefano Arch. Maurizio Regata, quale 

Responsabile parziale (18 ore settimanali) del Settore Tecnico del Comune di Cavaria con Premezzo per il 

periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024.” 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. n° 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

Premesso che:  

• lo scorso 29.06.2024 l’Ufficio di Polizia Locale accertava, con l’ausilio dell’impianto di video-

sorveglianza comunale, il danneggiamento di due paletti in ferro di delimitazione del 

marciapiede pedonale di Via Ronchetti, in prossimità dell’intersezione con la Via Diaz; 

• con comunicazione del 01.07.2024 l’Ufficio di Polizia Locale comunicava i dati del veicolo 

responsabile del danno, nonché i dati anagrafici del conducente; 

 

Vista la comunicazione prot. n. 9398 del 22.08.2024 con la quale veniva trasmessa la nota 

dell’ufficio di Polizia Locale, nonché i preventivi di spesa necessari per il ripristino dei danni a 

GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Gallarate.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

In data 26.08.2024 l’Agenzia di Gallarate comunicava i recapiti dell’Agenzia di Saronno, 

competente per l’emissione della polizza; 

 

Richiamato il preventivo prot. n. 15558 del 21.12.2022 nel quale la Ditta AGOLLI SAS di Agolli Ferit & 

C., P.IVA 03917340121, con sede in Cavaria con Premezzo (VA) Via Portoni n. 76, comunicava il 

costo di € 100,00 oltre IVA per la fornitura dei paletti in ferro di che trattasi; 

 

Visto il preventivo prot. n. 9399 del 22.08.2024 nel quale l’IMPRESA EDILE BURAN GEOM. ALBERTO 

S.r.l., P.IVA 03718970126, con sede in Cavaria con Premezzo (VA) Via Matteotti n. 685, comunicava 

il costo di € 300,96 oltre IVA per la rimozione e posi dei nuovi paletti; 

 

Dato atto pertanto che l’ammontare dei danni è quantificato in complessivi € 489,17, IVA inclusa, 

come di seguito suddivisi: 

€ 122,00 IVA inclusa per la fornitura di n. 2 nuovi paletti 

€ 367,17 IVA inclusa per la rimozione dei paletti divelti e la posa dei due paletti nuovi; 

 

Atteso che il sinistro veniva identificato al n. 202403199000075 del 29.06.2024; 

 

Vista la comunicazione del 17.09.2024 con la quale lo studio CiZeta, in qualità di periti incaricati da 

Groupama Assicurazioni richiedeva i dati dell’Ente ed il codice Iban al fine di liquidare la somma a 

rimborso; 

 

Visto il provvisorio di entrata del 11.10.2024 inerente il bonifico effettuato da Groupama 

Assicurazioni S.p.A. a favore dell’Ente per l’importo di € 489,17 a titolo di rimborso dei danni in 

questione; 

 

Ritenuto pertanto procedere ad assumere impegno di spesa come segue: 

• € 300,96 oltre IVA, per un totale di € 367,17 a favore di IMPRESA EDILE BURAN GEOM. ALBERTO 

S.r.l., P.IVA 03718970126, con sede in Cavaria con Premezzo (VA) Via Matteotti n. 685, con 

imputazione al PEG 10000/99 del Bilancio 2024; 

dando atto che la spesa di € 122,00 era stata sostenuta nel 2022 e che i nuovi paletti erano 

giacenti presso il magazzino comunale; 

• nonché accertare l’importo di € 489,17 sulla RISORSA 6005/1 del Bilancio 2024; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che lo scorso 29.06.2024 l’Ufficio di Polizia Locale accertava, con l’ausilio 

dell’impianto di video-sorveglianza comunale, il danneggiamento di due paletti in ferro di 

delimitazione del marciapiede pedonale di Via Ronchetti, in prossimità dell’intersezione con la 

Via Diaz; 

 

2. Di dare atto che con nota prot. n. 9398 del 22.08.2024 veniva trasmessa la documentazione 

prodotta dall’ufficio di Polizia Locale, nonché i preventivi di spesa necessari per il ripristino dei 

danni, relativamente i dati del veicolo e conducente responsabile dei danni a GROUPAMA 

Assicurazioni S.p.A.; 

 

3. Di dare atto che l’ammontare dei danni è quantificato in € 489,17, IVA inclusa; 

 

4. Di dare atto che in data 11.10.2024 l’Ufficio Finanziario registrava il provvisorio di entrata 

inerente il bonifico effettuato da Groupama Assicurazioni S.p.A. a favore dell’Ente per l’importo 

di € 489,17 a titolo di rimborso dei danni in questione; 

 

5. Di assumere impegno di spesa come segue: 

• € 300,96 oltre IVA, per un totale di € 367,17 a favore di IMPRESA EDILE BURAN GEOM. 

ALBERTO S.r.l., P.IVA 03718970126, con sede in Cavaria con Premezzo (VA) Via Matteotti n. 

685, con imputazione al PEG 10000/99 del Bilancio 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dando atto che la spesa di € 122,00 era stata sostenuta nel 2022 e che i nuovi paletti erano 

giacenti presso il magazzino comunale; 

 

6. Di accertare l’importo di € 489,17 sulla RISORSA 6005/1 del Bilancio 2024; 

 

7. Di trasmettere il provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 


